1

ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

г. Москва                                __ _______ 20__г.

Конкурсный управляющий ООО "Мелонит" (ОГРН 1077746373341, ИНН 7703627415,

адрес: 125362, г. Москва, ул. Свободы, дом 31, стр. 1) Качура Денис Дмитриевич,

действующий  на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 04.02.2016 по делу

№А40-200809/2015,, именуемый в дальнейшем «Правообладатель», с одной стороны, и

_____________________________________________________________, действующий на

основании ______________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Правоприобретатель», с другой стороны, именуемые при совместном упоминании «Стороны»,

заключили настоящий договор  о нижеследующем.

1. Правообладатель уступает, а Правоприобретатель принимает в полном объеме право

требования (дебиторская задолженность) ООО "Мелонит" (ОГРН 1077746373341, ИНН

7703627415, адрес: 125362, г. Москва, ул. Свободы, дом 31, стр. 1)  к ______________________ в

размере ______________________ руб.

2. Право требования уступается в ходе реализации имущества ООО "Мелонит" (ОГРН

1077746373341, ИНН 7703627415, адрес: 125362, г. Москва, ул. Свободы, дом 31, стр. 1)  в рамках

процедуры конкурсного производства в деле о банкротстве №А40-200809/2015, а также

Положения о порядке, сроках и условиях продажи ООО "Мелонит" (ОГРН 1077746373341, ИНН

7703627415, адрес: 125362, г. Москва, ул. Свободы, дом 31, стр. 1), утвержденного собранием

кредиторов 27.11.2017г. Право требования было реализовано на открытых электронных торгах

___________________________. Окончание торгов произошло _______________. По протоколу о

результатах проведения открытых торгов по лоту №____ продажная стоимость прав требования по

лоту №____ составила ___________________  (____________________) рублей.

4. Продажная стоимость прав требования (за вычетом размера задатка) должна быть

оплачена Покупателем в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора путем

перечисления на расчетный счет организатора торгов по следующим реквизитам:

__________________________________________________________________________________

5. С момента уплаты оставшейся суммы, указанной в п. 4 настоящего договора, обязанности

Правоприобретателя по настоящему договору считается исполненными.

6. В ____-дневный срок со дня подписания настоящего договора Правообладатель обязан

передать Правообладателю по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы,

удостоверяющие право требования Правообладателя к Должнику.

2

7. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными

представителями Правообладателя и Правоприобретателя и является неотъемлемой частью

настоящего договора.

8. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п.6 настоящего договора,

обязанности Правообладателя по настоящему договору считаются исполненными.

9. Права и обязанности сторон, а так же их ответственность, не предусмотренные настоящим

договором, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке.

11. В случае неисполнения Покупателем условий настоящего договора на него возлагаются

расходы за проведение торгов, договор подлежит расторжению, а также могут быть применены

иные штрафные санкции.

11. Текст договора прочитан сторонами, содержание договора сторонам понятно, замечаний

и дополнений к договору не имеет.

Реквизиты и подписи сторон:

Правоприобретатель: Правообладатель:

_________________________/

Конкурсный управляющий

ООО "Мелонит"

ОГРН 1077746373341,

ИНН 7703627415,

адрес: 125362, г. Москва, ул. Свободы,

дом 31, стр. 1

_______________________/ Качура Д.Д./